УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении итогового сочинения
(изложения) на территории МО
«Инзенский район» в 2018/2019
учебном году

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, во исполнение
распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области от
15 Л 1.2018 №1961-р «Об утверждении порядка подготовки и проведения
итогового сочинения (изложения) на территории Ульяновской области в
2018/2019 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 05 декабря 2018 года итоговое сочинение (изложение) для
обучающихся 11(12) классов муниципальных общеобразовательных
организаций МО «Инзенский район», выпускников прошлых лет в пункте
проведения итогового сочинения (изложения) на базе МБОУ Инзенская СШ
№1 по адресу: г. Инза, ул. Школьная, д.66.

Начало проведения итогового сочинения (изложения) в 10-00 ч. по
местному времени.

2. Назначить Глухова Павла Александровича, начальника отдела
дошкольного, общего и дополнительного образования, ответственным за
координацию деятельности по организации и проведению итогового сочинения
(изложения) на территории муниципального образования «Инзенский район».

3. Обеспечить регистрацию участников итогового сочинения
(изложения) из числа выпускников прошлых лет и обучающихся
образовательных организаций среднего профессионального образования.

4. Обеспечить получение комплектов итогового сочинения (изложения)
03 декабря 2018 года для проведения итогового сочинения (изложения) и
доставку результатов проведения итогового сочинения (изложения) 06 декабря
2018 года (до 10-00 часов) в Институт развития образования (г. Ульяновск, ул.
Р. Люксембург, д.48).

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
5.1. Издать приказы по общеобразовательной организации в связи с

проведением итогового сочинения (изложения) о внесении изменений в
расписание занятий в муниципальной общеобразовательной организации;

5.2. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся, родителей
(законных представителей);

5.3. Обеспечить Информирование обучающихся и их родителей
(законных представителей) о сроках проведениях итогового сочинения

(изложения), о времени и месте ознакомления с результатами итогового
сочинения (изложения);

5.4. Организовать проведение инструктажа участников итогового
сочинения (изложения) о требованиях к порядку проведения итогового
сочинения (изложения) в пункте проведения итогового сочинения (изложения);

5.5. Организовать доставку обучающихся 11(12) классов в пункт
проведения итогового сочинения (изложения) на базе МБОУ Инзенская СШ
№1 по адресу: г. Инза, ул. Школьная, д.66 до 09-00 часов местного времени.

5.6. Обеспечить явку в пункт проведения итогового сочинения
(изложения) на базе МБОУ Инзенская СШ №1 по адресу: г. Инза, ул.
Школьная, д.66. технического специалиста, членов комиссии по проведению
итогового сочинения (изложения), медицинского работника (приложение),
дежурных, контролирующих соблюдение порядка в пункте проведения
итогового сочинения (изложения) до 08-30 ч. местного времени (приложение);

5.7. Обеспечить подготовку специалистов, привлекаемых к проведению
итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями
Методических рекомендаций по подготовке и проведению итогового
сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего общего образования.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации район
начальник Управления образования М.М. Тимофеева

Глухов П.А.
2- 53-73
пг2 •%

Приложен»
к приказу отЪ// ̂

Состав
руководителей, членов комиссии по подготовке и проведению итогового сочинения

(изложения), медицинских работников, технических специалистов, дежурных,
контролирующих соблюдение порядка в пункте проведения итогового сочинения

(изложения)
Дата: 05 декабря 2018 г.
Код ППЭ Наименование пункта проведения Члены комиссии по подготовке и

итогового сочинения (изложения) проведению итогового сочинения
(изложения)

0501 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Инзенская средняя школа №1
имени Героя Советского Союза
Ю.Т. Алашеева

Руководитель
Базина Наталья Геннадьевна

Технический специалист
Калашникова Елена Анатольевна

Вьюгова Мария Ивановна
Глазова Лариса Александровна
Данилова Мария Дмитриевна
Данилина Ирина Владимировна
Денисов Сергей Александрович
Ершов Виталий Викторович
Журавлева Ольга Николаевна
Запорожская Татьяна Алексеевна
Ибятуллова Нейля Бариевна
Кайзерова Елена Владимировна
Керова Елена Александровна
Керова Татьяна Александровна
Ледакова Ольга Николаевна

Медицинский работник
Нестеренко Валентина Петровна

Лукашина Любовь Петровна
Московаткина Лариса Владиславовна
Орлова Лидия Петровна
Самонова Вера Ивановна
Солодовникова Анна Александровна
Стахив Светлана Николаевна
Строкина Татьяна Сергеевна
Терехина Наталья Викторовна

Дежурные
Колесова Светлана Анатольевна
Кудряшова Елена Юрьевна
Поварова Марина Алексеевна
Селькина Г алина Г еннадьевна
Терехина Наталья Викторовна
Чепурина Наталья Александровна